
 

1 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

COMPOSICIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DEL EXPEDIENTE DE LICITACIÓN 58003/2024 

“OBRAS DE MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA, ACCESIBILIDAD Y ADAPTACIÓN AL 

CAMBIO DE USO DE PABELLÓN ARCHIVO Y BIBLIOTECA A SALÓN DE ACTOS DEL INSTITUTO 

MURCIANO DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO AGRARIO Y MEDIOAMBIENTAL (IMIDA)” 

 

 

Visto el expediente tramitado para la contratación por procedimiento ABIERTO SIMPLIFICADO, con 

varios criterios de adjudicación, de las “OBRAS DE MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA, 

ACCESIBILIDAD Y ADAPTACIÓN AL CAMBIO DE USO DE PABELLÓN ARCHIVO Y BIBLIOTECA A 

SALÓN DE ACTOS DEL INSTITUTO MURCIANO DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO AGRARIO 

Y MEDIOAMBIENTAL (IMIDA)”. 

 

Visto el artículo 36.1 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la 

Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, relativo a la composición 

de las Mesas de Contratación. 

 

De acuerdo con lo anterior y considerando lo previsto en la legislación de Contratos del Sector Público 

y demás disposiciones de general aplicación, y en uso de las atribuciones que me confiere el   artículo 

6 de la Ley 8/2002, de 30 de octubre, por la que se crea el Instituto Murciano de Investigación y 

Desarrollo Agrario y Medioambiental (IMIDA),  

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Designar a los miembros de la Mesa de Contratación que habrá de constituirse para asistir 

al órgano de contratación de este contrato, quedando la misma configurada del siguiente modo: 

 

- Presidenta: Dª. Maravillas Domingo Frutos, Jefa de Servicio de Gestión Económico-Administrativa. 

 (P.D. Resolución de 16 de octubre de 2023.-BORM nº 243, de 20 de octubre de 2023). 

 

- Secretaria: Ana Isabel Tudela Patón, Jefa de Sección de Gestión Presupuestaria. 

 

- Vocales: 

D. Jesús Cano Céspedes, Técnico. 

D. Pablo Molero Marañón, Interventor Delegado. 

M
AR

TI
NE

Z 
BA

ST
ID

A,
 A

ND
RE

S 
AN

TO
NI

O
04

/1
0/

20
24

 1
6:

27
:3

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
38

33
ca

8-
82

5c
-a

4f
1-

28
1f

-0
05

05
69

b6
28

0



 

2 

 

 

D. Alejandro Fernández Bohajar, Asesor Jurídico de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y 

Pesca. 

 

SEGUNDO.- Publicar la misma en la Plataforma de Contratación del Sector Público. 

 

EL DIRECTOR DEL IMIDA 

Andrés Antonio Martínez Bastida 

(Firmado electrónicamente al margen) 

M
AR

TI
NE

Z 
BA

ST
ID

A,
 A

ND
RE

S 
AN

TO
NI

O
04

/1
0/

20
24

 1
6:

27
:3

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
38

33
ca

8-
82

5c
-a

4f
1-

28
1f

-0
05

05
69

b6
28

0


